
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
č. objednatele 2025-0168/OMH

ze dne 07.02.2025

„Chodník U Tvrze“ 

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Děčín
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly
Statutární zástupce Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha
Číslo účtu: 921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a

Zhotovitel: SaM silnice a mosty Děčín a.s.
Sídlo: Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I
Statutární zástupce: , výkonný ředitel, 

pověřený k jednání na základě generální plné moci
IČO: 25042751
DIČ: CZ25042751
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2572360297/0100,     345172/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“

Úvodní ustanovení
Smluvní strany uzavřely dne 07.02.2025 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 
2025-0168/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Chodník U 
Tvrze“.
Dodavatel, podal nabídku v zadávacím řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku dne 
17.12.2024.
Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 27.11.2024. Lhůta pro podání nabídek uplynula dne 
18.12.2024 v 10:00 hod. Zadavatel rozhodl dne 14.01.2025 a následně bylo dne 16.01.2025 
zasláno oznámení o rozhodnutí zadavatele. Smlouva byla uzavřena 07.02.2025. Účinnosti 
nabyla smlouva zveřejněním v registru smluv dne 21.02.2025. Evidenční číslo ve VVZ 
Z2025-010485.
Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden 
v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.



Stránka 2 z 5

Předmět dodatku
Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce, a naopak se z něho vypouští méněpráce 
tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 
zvyšuje o částku 235.978,58 Kč bez DPH.
Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH 884 948,29
Cena víceprací a méněprací dodatku č. 1 v Kč bez 
DPH 235 978,58

Cena díla včetně Dodatku č. 1 v Kč bez DPH 1.120.926,87

Závěrečná ustanovení
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená.
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ s odůvodněním.
Příloha č. 2 - Položkové soupisy dodávek a prací – ZL 1, 2, 3, 4.

Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný   
dodatek.

4. Dodatek byl schválen dne 24.06.2025 usnesením č. RM 25 12 31 03.
Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.     

V Děčíně                                                                              V Děčíně

....................................................
za objednatele                       za zhotovitele
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města                                   výkonný ředitel



Stránka 3 z 5

            Příloha č. 1 dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2025-0168/OMH -
Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cen
změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Chodník U Tvrze“, která
administrována a zadána statutárním městem Děčín.

rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.
Jedná se o změny, které vznikly novou potřebou objednatele a nebyly zahrnuty v původním 
závazku, ale nejedná se o podstatnou změnu závazku a tyto práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky.

Název položky méněpráce vícepráce

Kácení  6 560,00

Kladení dlažby z vegetačních tvárnic

Odůvodnění
– Kácení

V projektové dokumentaci bylo počítáno se směrovým kácením dřevin s následným 
rozřezáním. Tento postup však nebylo možné realizovat z důvodu vysoké dopravní zátěže a 
omezeného manipulačního prostoru na hlavní komunikaci. Za účelem zachování průjezdnosti 
bylo nutné provést kácení metodou postupného spouštění jednotlivých částí koruny stromu. 
Tato nutnost nebyla při přípravě veřejné zakázky předvídatelná a jedná se o vadu projektové 
dokumentace. Změna postupu si vyžádala vícepráce a prodloužení doby realizace, přičemž 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

ZL 04 – Kladení dlažby z vegetačních tvárnic
V rámci realizace došlo ke změně způsobu sanace svahů – namísto vegetační dlažby, která 
se ukázala jako nepotřebná, byla provedena sanace pomocí štěrkodrtě, což zároveň vedlo ke 
snížení nákladů.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 
Níže uvedené změny jsou nezbytné, neboť při nezohlednění uvedených změn by plnění již pro 
zadavatele nenaplňovalo smysl a účel zadání veřejné zakázky, neboť se jedná o práce, které 
jsou neoddělitelné od ostatních prací, činnosti a dodávek. Jedná se o jeden prostor staveniště, 
kdy není možné, aby tyto změny nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem 
odlišným od současného zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému 
poskytování záruk v případě reklamací apod. Jedná se o práce, které jsou neoddělitelné od 
původních prací a jsou nezbytné pro dokončení bezpečného a provozuschopného díla.



Stránka 4 z 5

Veškeré méněpráce a vícepráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu ke změně. 
případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. 
případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen dle současné hladiny 

ÚRS 2025. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

Název položky méněpráce vícepráce

Konstrukční vrstvy zemní pláň - 91 190,00

Dlažba  

– Konstrukční vrstvy, zemní pláň
V průběhu realizace stavebních prací bylo na základě nevyhovující hutnící zkoušky zemní 
pláně (jílovitá zemina) rozhodnuto o náhradě projektované podkladní vrstvy ze štěrkodrtě za 
cementem stmelenou vrstvu (SC), která lépe vyhovuje podmínkám staveniště. Zároveň bylo 
nezbytné provést dodatečné hutnící zkoušky.
Dále byl z důvodu rozsáhlého poškození při samotné realizaci (popraskané komunikace

důsledku odstraňování části komunikace) rozšířen rozsah frézování asfaltobetonových 
vrstev, což vedlo k navýšení objemu pokládaných asfaltobetonových vrstev. 
Uvedené změny nebylo možné v době uzavření smlouvy předvídat a jsou nezbytné pro řádné 
a bezpečné dokončení stavebních prací. Nedochází ke změně celkové povahy veřejné 
zakázky. Rozsah těchto změn nepřesahuje 50 % hodnoty původní veřejné zakázky
Tato změna je nezbytná pro dokončení předmětu plnění a pro jeho funkční a technické 
dokončení, kdy současně není možné změnu realizovat dodavatelem odlišným, a to primárně 

technických důvodů. Jedná se o jeden prostor staveniště, kdy není možné, aby tyto změny 
nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem odlišným od současného 
zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému poskytování záruk v případě 

lamací apod. Zadá í ě í é není technicky ani hospodářsky 
proveditelné ť ž á ě á ě ý ří ě í

é š í á í ě
ý é ílo. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně případná změna 
osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané 

mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů.

– Dlažba
V rámci realizace nového chodníku bylo nutné jej napojit na stávající přechod pro chodce tak, 
aby byla zajištěna funkce dané komunikace. Bez provedeného napojení by daná komunikace 
nemohla řádně plnit svoji funkci, zejména s ohledem na bezbariérovost. Aby bylo možné 
napojení provést v souladu s příslušnými technickými normami a bezpečnostními požadavky, 
bylo nezbytné rozebrat a upravit část stávajícího chodníku. Tato potřeba vyšla najevo až na 
základě geometrického zaměření skutečného stavu, které nebylo při přípravě projektové 
dokumentace k dispozici. V důsledku toho došlo ke změně množství použitých dlažebních a 
asfaltobetonových vrstev. Tyto skutečnosti nebylo možné v době uzavření smlouvy předvídat 
a jejich řešení je nezbytné pro funkční a bezpečné provedení díla.

 



Stránka 5 z 5

Rozsah změn nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna rozsahu těchto prací spočívá 
výlučně v navýšení množství již vysoutěžených položek, tedy v rozšíření plnění, které je svou 
povahou, účelem i technickým řešením zcela totožné s plněním původně sjednaným ve 
smlouvě. Tato změna je nezbytná pro dokončení předmětu plnění a pro jeho funkční a 
technické dokončení, kdy současně není možné změnu realizovat dodavatelem odlišným, a to 
primárně z technických důvodů. Jedná se o jeden prostor staveniště, kdy není možné, aby tyto 
změny nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem odlišným od současného 
zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému poskytování záruk v případě 
reklamací apod.  Zadá í ě í é není technicky ani hospodářsky 
proveditelné ť ž á ě á ě ý ří ě í

é š í á í ě
ý é ílo. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně v případná změna 
osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané 

mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů.

případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. 
případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových en dle současné hladiny

U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou. 

Souhrnný přehled: 

Příloha č. 2 - Položkové soupisy dodávek a prací – ZL 1, 2, 3, 4

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6

Méněpráce

Hodnota smlouvy včetně všech změn

Absolutní hodnota odst. 4/ Saldo odst. 5 a 6
Absolutní hodnota odst. 4/ Saldo odst. 5 a 6 v %
Změny dle odstavce 7 (saldo)

Původní hodnota ze smlouvy vše v Kč bez DPH
Změna dle zák. č. 134/2016 Sb.

Vícepráce












